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KËSHILLI KOMBËTAR SHQIPTAR
НАЦИОНАЛНИ САВЕТ АЛБАНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ
NATIONAL COUNCIL OF ALBANIAN NATIONAL MINORITY


	Nr. Referimi
	








1.FORMULAR APLIKIMI
.
	
APLIKUESI

	

	1. EMRI 
	


	2. PARTNERË (T)
	


	3. FUSHA
	a) Arsim
b) Kulturë
c) Informim
d) Përdorim zyrtar të gjuhës dhe shkrimit shqip





	EMRI I PROJEKTIT TË PROPOZUAR


	DATA E DORËZIMIT


	LOKACIONI 


	

	APLIKUESI (Organizata, emri dhe detajet e kontaktit – adresa, 
numri i telefonit dhe e-mail adresa)




	

	KOSTOJA TOTALE NË RSD - (Bashkëngjitni vlerësimet e kostos në RSD ndonjë informacion relevant)






	PËRSHKRIM I SHKURTËR I ORGANIZATËS (duke përfshirë numrin e anëtarëve dhe statusin e organizatës,  p.sh. OJQ, organizata komuniteti. Përshkruani ndonjë projekt të ngjashëm të zbatuar më parë nga organizata. Shënoni nëse organizata juaj ka ndonjë përvojë që ka të bëj me fushë të ngjashme të projektit)











	A ËSHTË DORËZUAR KJO APO NDONJË KËRKESË E NGJASHME DONATORËVE TJERË? NËSE PO, TË JEPEN DETAJET/KONFIRMIMET-DËSHMIT







	NË RAST TË BASHKË–FINANCIMIT – Në rast të bashkë–financimit së bashku me donatorët/partnerët tjerë, ju lutemi shënoni këta donatorë/partnerë (me të dhënat e kontaktit), shumën e fondeve të ofruara nga ana e tyre, si dhe çfarë pjese të projektit e kanë financuar apo e financojnë ata. Gjithashtu specifikoni rolin e saktë të financimit të KKSH-ës në këtë kontekst.














	RËNDËSINË PROJEKTIT - Përshkruaj një prezantim të detajuar, analizë të problemeve dhe marrëdhënia e tyre me të gjitha faktorët. Përshkrim të detajuar. Identifikoni qartë problemet specifike që po iu adresoheni në projekt dhe nevojat e perceptuara, kufizimet e grupeve të synuara. Demonstroni rëndësinë e projektit për nevojat dhe detyrimet në përgjithësi dhe për fushën në veçanti dhe si projekt do të ofrojë zgjidhjen e dëshiruar.







	PËRSHKRIMI DHE AFATI KOHOR I PROJEKTIT (Të jepen detajet dhe renditja e aktiviteteve që do të ndërmerren, ndonjë fazë të veçantë të projektit, materialet që do të përdoren, sa kohë do të marrë projekti)

















	QËLLIMI I PROJEKTIT (Përshkruani çfarë do të arrijë ky projekt, shënoni përfitimet nga projekti dhe si do të kenë përfitim/ndikim. Përshkruani se si do ta mbështes projekti trajtimin, ngritjen e pozitës së shqiptarëve në fushën e përcaktuar, më saktësisht si do të kontribuojë në komunitetin shqiptarë, apo adresimin e nevojave të menjëhershme të popullatës. Përshkruani rezultatet e projektit dhe masat konkrete të suksesit)
















	AKTIVITETET E PROJEKTIT (shpjegoni mënyrën që ka për qëllim ekipi i projektit për ta kryer projektin. Aktivitetet e projektit janë të përbëra nga një sërë veprimesh për të dhënë rezultate konkrete. Ju lutemi ndani aktivitetet sipas rezultatit, për të cilin ata drejtpërdrejt kanë kontribuuar)










	METODOLOGJIA - Përshkruani në detaje: metodat e zbatimit dhe arsyet për metodologjinë e propozuar; procedurat për përcjellje të brendshme / të jashtme të vlerësimit; rolin dhe pjesëmarrjen në veprimin e aktorëve të ndryshëm dhe të interesuarit (partner lokal (s), grupet e synuara, autoritetet lokale, etj), arsyet cilat role u janë caktuar; strukturën organizative dhe ekipi i propozuar për implementimin e projektit (sipas funksionit: nuk ka nevojë për të përfshirë emrat e individëve); mjetet kryesore të propozuara për zbatimin e aktiviteteve (pajisjet, materialet, dhe furnizimet për të blerë ose me qira); qëndrimet e të gjitha palëve të interesuara ndaj projektit në përgjithësi dhe aktivitetet në veçanti.






	DETAJE PËR PARTNERITETIN - Përshkrimi i roleve dhe përgjegjësive të secilit partner

	QËNDRUESHMËRIA DHE STRATEGJIA E DALJES (Përshkruani mundësitë e vazhdimit të rezultateve të projektit pas përfundimit të tij, përshkruani ndonjë implikim financiar afatgjatë të mundshëm dhe përshkruani burimet e parashikuara financiare, përshkruani aranzhimet pasuese, duke theksuar kush do të jetë përgjegjës për secilin aktivitet të përfshirë në këtë projekt propozim)











	NDJESHMËRIA E PROJEKTIT NDAJ ASPEKTIT GJINOR (Përmblidhni se si e merr në konsideratë propozim projekti aspektin gjinor; shpjegoni se si do t’i përfshijë apo do të jetë projekti i dobishëm, për të dyja, burrat dhe gratë)







	VLERËSIMI I RREZIKSHMËRISË (Shënoni të hyrat/rreziqet kritike përkitazi me fizibilitetin e implementimit dhe përfundimit të projektit, dhe si të parandalohen/kompensohen (planifikime të paparashikuara) nëse këto ndodhin) 









	AKTIVITETET QË DO TË PLANIFIKOHESHIN PËR TË PUBLIKUAR PROJEKTI







	VËREJTJE 










 

	
2. FORMULARI I BUXHETIT TË PROJEKTIT 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Numri rendor
	Shpenzimet                                                                                                      
	Njësia
	Numri për njësi 
	Kostot bruto për njësi (në RSD)
	Kontributi i organizatave apo donatorë të tjerë
	Kostoja e kërkuar.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Burimeve Njerëzore - Shënoni emrat dhe mbiemra, rolin për projektin dhe honorarët për ekipin e projektit 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.
	Pagat dhe honorarët - Menaxhimi i projektit
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.1.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	1.1.2.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	 
	 
	 
	 
	 
	0.00 RSD.
	 

	1.2.
	Bashkëpunëtorët e jashtëm (trajnerë, ligjërues, etj., Të angazhuar në projekt, por nuk janë pjesë projekt ekipit)
	 
	 
	 
	 
	 

	1.2.1.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	1.2.2.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	1.2.3.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	1.3.
	Personat e ngarkuar për punë administrativo-teknike
	 
	 
	 
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	 
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	1.3.1.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	1.4.
	Kostoja e auditimit (maksimumi 3% e buxhetit total)
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	 
	BURIMET NJERËZORE - TOTAL
	 
	 
	 
	0.00
	0.00 RSD.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Shpenzimet në aktivitet e projektit
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.
	Shpenzimet e organizimit të aktiviteteve të projektit
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.1.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	2.1.3.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	2.1.4.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	2.1.5.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	 
	Shpenzimet organizimit të aktiviteteve - total
	 
	 
	 
	0.00
	0.00 RSD.

	2.2.
	Shpenzimet e evenimenteve publike (shpenzimet e prodhimit të materialeve të shtypura dhe elektronike, shpenzimet e reklamave, transmetimit, etj.).
	 
	 
	 
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	2.2.1.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	2.2.2.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	2.2.3.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	2.2.4.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	 
	Shpenzimet e ngjarjeve publike - total
	 
	 
	 
	0.00
	0.00 RSD.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.3.
	Shpenzimet e tjera (përgatitjen e studimeve, botimeve, shpenzimet e hulumtimit, etj).
	 
	 
	 
	 
	 

	2.3.1.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	2.3.2.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	2.3.3.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	2.3.4.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	 
	Shpenzimet tjera - total
	 
	 
	 
	0.00
	0.00 RSD.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	SHPENZIMET NË AKTIVITET E PROJEKTIT (2.1.+2.2.+2.3.)
	 
	 
	 
	0.00
	0.00 RSD.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	Shpenzimet e projektit (Kostoja e hapësirës marrë me qira, kostoja e prokurimit të furnizimeve, shpenzimet e zyrës, etj.).
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	3.2.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	3.3.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	3.4.
	 
	 
	0
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.
	0.00 RSD.

	 
	Shpenzimet e projektit- totali 
	 
	 
	 
	0.00
	0.00 RSD.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE TË TOTALIT (1+2+3)
	 
	 
	 
	0.00
	0.00 RSD.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	Shpenzimet e paparashikuara (3% e kostos totale)
	 
	 
	 
	 
	0.00 RSD.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	TOTALI I SHPENZIMEVE NË PROJEKT (1+2+3+ 4)
	 
	 
	 
	0.00
	0.00 RSD.

	 


                              


                             __________________________________


	
	nënshkrimit të personit të autorizuar dhe vula e organizatës
	
	
	
	
	

	





	PËRSHKRIMI NARRATIV I BUXHETIT:

	

	

	 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 




DUHET LEXONI :
 
· Plotësoni formularin ekskluzivisht në kompjuterin tuaj;
· Përdoruesit paraqesin "llogari bankare" ;
· Formularin 2 të nënshkruar dhe të vulosur
· Deklaratën të nënshkruar dhe të vulosur
· Nëse pas konkursit ka një ndryshim të personit të autorizuar, organizata është i detyruar ta informojë Këshillin Kombëtar Shqiptar në kohën e duhur për ndryshimin.
 
Në formën e bashkangjitur për të paraqitur në vijim dokumentet , të përmendura në tekstin e konkursit : 

Krahas fletëparaqitjes nevojiten edhe këto dokumente:
1. Plotësimi i formularit për aplikim 1 dhe 2; 
2. Informacion mbi organizatën aplikuese –cv;
3. Statutin e aplikuesit (organizatës);
4.  Kopja e regjistrimit të aplikantit në autoritetin kompetent me një përshkrim të veprimtarisë për të cilën është regjistruar aplikanti; (fushëveprimi në kompetencat KKSH);
5. Aktin e Themelimit të Organizatës;
6.  Certifikatë ( konfirmim , kopje ) të shoqatës , organizatës, OJQ-ës i regjistruar në regjistrin e autoriteteve kompetente ;
7. Plani dhe programi i punës për vitin 2019;
8. Numri i llogarisë rrjedhëse aktive dhe NIT i organizatës;

 
Ju lutemi bashkëngjitni dokumentacionin në rendin e mësipërm, veç e veç, me secilën kopje të formularit.
Formularët e plotësuar për aplikim dhe dokumentacionin e bashkangjitur, do të dorëzohen në 2 kopje, me përjashtim të aktit të themelimit dhe të statusit ligjor në zyrat e Këshillit Kombëtar Shqiptar në Bujanoc .























DEKLERATË



për pranimin e detyrimit të nënshkruesit / përfituesit të fondeve të Këshilli Kombëtar Shqiptar :
 
 
 
               Si personi përgjegjës i aplikuesit


               -------------------------------------------------- ----------------------------------- --------------- -
                                                   ( specifikoni emrin e projektit )
               nën përgjegjësinë penale dhe materiale, unë deklaroj:


Unë / Ne në këtë mënyrë angazhohemi që të shfrytëzojmë fondet, nëse na lejohen, vetëm për qëllimet e lartpërmendura, dhe për të zbatuar projektin brenda kornizës së përcaktuar kohore si dhe për të paraqitur raporte periodike dhe përfundimtare, përfshirë faturat origjinale, brenda kornizës së përcaktuar kohore.

Unë / Ne konfirmojmë se nga fondet nuk do të përfitoj ndonjë organizatë komerciale.  



Emri i plotë:
Data:
Vendi:  



                                                                             Nënshkrimi dhe vula
                                                                            person i autorizuar
 


 
Kjo deklaratë do të konsiderohet i pranuar
duke vendosur nënshkrimin e personit përgjegjës dhe vulën në fund të kësaj fletë
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